h
Ç

) ÇJ 	 CAMARA MUNICIPAL DE [TAL EVL
Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 104012019

Súmula: "Requer informações do Poder Executivo, juntamente

com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para

informar da existência de projeto para a execução de obras e

serviços de recapeamento de todas as ruas do Jardim Dona

Elvira".

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente )  seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert

juntamente com a Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que nos seja

informado da existência de projeto e/ou estudo, visando a execução de obras e serviços

de recapeamento asfáltico de todas as ruas do bairro Jardim Dona Elvira, deste

Município.,

Justificativas: -'

Senhor Presidente, 	 q AG0. 2019
Senhores Vereadores; 	 .:

Senhoras Vereadoras; 	 . 	)

Com o decorrer da execução das obras de implantação do

piscinão no bairro Jardim Dona Elvira )  o movimento de caminhões transportando cargas

pesadas, ao longo desses últimos meses até conclusão da referida obra, prejudicou

demasiadamente a pavimentação de todos logradouros públicos do bairro.

Ocorre que, a pavimentação implantada no bairro não foi

preparada para receber circulação e movimento de veículos de carga pesada, pois, é

público e notório o deterioramento, buracos e rebaixamento da pavimentação,

provocados pelo excesso de carga e circulação desses veículos pesados.

Assim sendo, e para que possamos prestar esclarecimentos a

nossa população e moradores do bairro, apresento a propositura em tela, requerendo

ainda de Vossa Excelência e aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente

requerimento em pauta

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de agosto de 2019.

/

RENATO P4SOS DA CRUZ (RENATINHO)

)
VEREADOR

R,u, tj 	 ('f)í/phfl (IaV Ah IEJÇ ,ÇÜ 01(J M')IhJ ít{Ifli"t'i -SP - (PP 06604-090

P 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

/

REQUERIMENTO N1Q4O.2D2L2

Súmula: "Requer informações do Poder Executivo, juntamente

com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para

informar da existência de projeto para a execução de obras e

serviços de recapeamento de todas as ruas do Jardim Dona

Elvira".

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert

juntamente com a Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que nos seja

informado da existência de projeto e/ou estudo, visando a execução de obras e serviços

de recapeamento asfáltico de todas as ruas do bairro Jardim Dona Elvira, deste

Município. ......... IX

Justificativas:

Senhor Presidente, 	 1] E Á.6O, 2Oi
Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Com o decorrer :da execução das obras de implantação do 	-

piscinão no bairro Jardim Dona Elvira, o movimento de caminhões transportando cargas

pesadas, ao longo desses últimds meses até conclusão da referida obra, prejudicou

demasiadamente a pavimentação de todos logradouros públicos do bairro.

Ocorre que, a pavimentação implantada no bairro não foi

preparada para receber circulação e movimento de veículos de carga pesada, pois, é

público e notório à deterioramento, buracos e rebaixamento da pavimentação,

provocados pelo excesso de carga e circulação desses veículos pesados.

Assim sendo, e para que possamos prestar esclarecimentos a

nossa população e moradores do bairro, apresento a'propositura em tela, requerendo

ainda de Vossa Excelência e aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente

reuerimento em pauta.

Sala das Sessões Bemvindb Moreira Nery, 07 de agosto de 2019.

-

RENArO PASSOS , DA CRUZ (RENATINHO)

- 	VEREADOR

Rua Arnaldo Cordeiro das «aves, 80 - Vila Nova Itapevi - SE - CEP: 06694-090
-, '•'«''tnn,nrnjtíjtpv; sn. aov

CÂMARA MUNICIPAL DF [FAPEVI
Estado cio Sao Paulo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEVI

SENHOR VEREADOR RAFAEL ALAN DE MORAES ROMERO,

Rf: Retirada de Requerimento n 2  1.0402019

Renato Passos da Cruz, Vereador desta Douta Casa de
Leis, vem a presença de Vossa Excelência requerer a retirada de pauta e
arquivamento, do Requerimento 01  1,04012019.

Termos em quie.

P. Deferimento.

Câmara Municipal de Itapevi, 19 de agosto de 2019.

_\
Etc mi P SSOS da-

Vereador — Renatinh CMI

Rua Arnaldo Go,dei,o das iVcve; 80 Vila iVn'a [tap vi SI GfP. 0669 [-090